О внесении изменений в решение Атбасарского районного маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С 47/12 "О бюджетах города Атбасар, сел и сельских округов на 2021-
2023 годы"

Решение Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 14 июня 2021
года № 7С 5/2. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28
июня 2021 года № 23201
      Атбасарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Атбасарского районного маслихата "О бюджетах города решение
Атбасар, сел и сельских округов на 2021-2023 годы" от 25 декабря 2020 года № 6С 47/
12 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 8302) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Атбасар на 2021-2023 годы согласно приложениям 1,
2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 645 818,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 157 232,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 4 663,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 483 923,5 тысячи тенге;
      2) затраты – 703 066,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -57 247,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 57 247,9 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 57 247,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет села Борисовка на 2021-2023 годы согласно приложениям 10,
11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:

      1) доходы – 8 584,0 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 350,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 6 234,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 11 228,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 644,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 644,7 тысячи
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 644,7 тысячи тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Покровского сельского округа на 2021-2023 годы согласно
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 10 285,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 529,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 7 756,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 12 046,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 761,0 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 761,0 тысяча
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 1 761,0 тысяча тенге.";
      , , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции приложения 1 10 22 25 43
согласно , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии
Атбасарского районного
маслихата

Р.Зарахов

      Секретарь Атбасарского
районного маслихата Б.Комбатуров

Приложение 1 к решению
Атбасарского районного

маслихата от 14 июня
2021 года № 7С 5/2

Приложение 1 к решению
Атбасарского районного
маслихата от 25 декабря

2020 года № 6С 47/12

Бюджет города Атбасар на 2021 год

Категория

Сумма, тысячи тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 645 818,5

1 Hалоговые поступления 157 232,0

04 Налоги на собственность 156 130,0

1 Налоги на имущество 4 557,0

3 Земельный налог 28 014,0

4 Налог на транспортные средства 123 559,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 1 102,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 1 102,0

2 Неналоговые поступления 4 663,0

01 Доходы от государственной собственности 4 663,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной
собственности

4 663,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 483 923,5

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 483 923,5

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 483 923,5

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Сумма,
тысячи
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 7 0 3
066,4

01

Государственные услуги общего характера
2 8
888,2

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

2 8
888,2

124
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 8

888,2

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

2 8
888,2

07

Жилищно-коммунальное хозяйство 9 9
389,7

3

Благоустройство населенных пунктов 9 9
389,7

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 9
389,7

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 7
884,2

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 4
593,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 4 520,4

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 2
392,1

12

Транспорт и коммуникации 5 3 8
183,5

1 Автомобильный транспорт
5 3 8
183,5

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 3 8
183,5

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

9 5
056,0

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

4 4 3
127,5

14

Обслуживание долга
3 6
600,0

1

Обслуживание долга 3 6
600,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 6
600,0

042
Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка,
сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из
районного (города областного значения) бюджета

3 6
600,0

15

Трансферты 5,0

1 Трансферты 5,0

124
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5,0

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 5,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета - 5 7
247,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
5 7
247,9

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки бюджетных средств
5 7
247,9

8 Используемые остатки бюджетных средств 5 7
247,9

01 Остатки бюджетных средств 5 7
247,9

1 Свободные остатки бюджетных средств
5 7
247,9

Приложение 2 к решению
Атбасарского районного

маслихата от 14 июня
2021 года № 7С 5/2

Приложение 10 к решению
Атбасарского районного
маслихата от 25 декабря

2020 года № 6С 47/12

Бюджет села Борисовка на 2021 год

Категория

Сумма, тысячи тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 8 584,0

1 Hалоговые поступления 2 350,0

04 Налоги на собственность 2 350,0

1 Налоги на имущество 150,0

3 Земельный налог 150,0

4 Налог на транспортные средства 2 050,0

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 6 234,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 6 234,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 6 234,0

Функциональная группа

Сумма,
тысячи тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 11 228,7

01

Государственные услуги общего характера 9 510,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

9 510,0

124
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 510,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

9 510,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 718,7

3

Благоустройство населенных пунктов 1 718,7

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 718,7

008 Освещение улиц в населенных пунктах 997,7

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 721,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2 644,7

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 644,7

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки бюджетных средств 2 644,7

8 Используемые остатки бюджетных средств 2 644,7

01 Остатки бюджетных средств 2 644,7

1 Свободные остатки бюджетных средств 2 644,7

Приложение 3 к решению

 Атбасарского районного
маслихата от 14 июня

2021 года № 7С 5/2

Приложение 22 к решению
Атбасарского районного
маслихата от 25 декабря

2020 года № 6С 47/12

Бюджет Покровского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысячи тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 10 285,0

1 Hалоговые поступления 2 529,0

04 Налоги на собственность 2 529,0

1 Налоги на имущество 204,0

3 Земельный налог 386,0

4 Налог на транспортные средства 1 939,0

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 7 756,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 7 756,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 7 756,0

Функциональная группа

Сумма,
тысячи тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 12 046,0

01

Государственные услуги общего характера 10 389,0

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

10 389,0

124
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 389,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села
, поселка, сельского округа

10 389,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство 799,0

3

Благоустройство населенных пунктов 799,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 799,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 474,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 325,0

12

Транспорт и коммуникации 858,0

1 Автомобильный транспорт 858,0

124
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 858,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

858,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1 761,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 761,0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки бюджетных средств 1 761,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 1 761,0

01 Остатки бюджетных средств 1 761,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 761,0

Приложение 4 к решению
Атбасарского районного

маслихата от 14 июня
2021 года № 7С 5/2

Приложение 25 к решению
Атбасарского районного
маслихата от 25 декабря

2020 года № 6С 47/12

Бюджет Полтавского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысячи тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 9 219,0

1 Hалоговые поступления 1 592,0

04 Налоги на собственность 1 592,0

1 Налоги на имущество 76,0

3 Земельный налог 241,0

4 Налог на транспортные средства 1 275,0

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 7 627,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 7 627,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 7 627,0

Функциональная группа

Сумма,
тысячи тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 10 743,1

01

Государственные услуги общего характера 9 396,6

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

9 396,6

124
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 396,6

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села
, поселка, сельского округа

9 396,6

07

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 138,5

3

Благоустройство населенных пунктов 1 138,5

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 138,5

008 Освещение улиц в населенных пунктах 539,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 599,5

12

Транспорт и коммуникации 208,0

1

Автомобильный транспорт 208,0

124
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 208,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

208,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1 524,1

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 524,1

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки бюджетных средств 1 524,1

8 Используемые остатки бюджетных средств 1 524,1

01 Остатки бюджетных средств 1 524,1

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 524,1

Приложение 5 к решению
Атбасарского районного

маслихата от 14 июня
2021 года № 7С 5/2

Приложение 43 к решению
Атбасарского районного
маслихата от 25 декабря

2020 года № 6С 47/12

Целевые трансферты из вышестоящих бюджетов на 2021 год

Наименование Сумма, тысячи
тенге

Целевые текущие трансферты из районного бюджета 302 770,0

Бюджет города Атбасар 286 600,0

Ямочный ремонт улично-дорожной сети автомобильных дорог города Атбасар 36 600,0

Средний ремонт улично-дорожной сети города Атбасар 250 000,0

Бюджет Мариновского сельского округа 5 390,0

Приобретение служебного автомобиля 5 390,0

Бюджет Сергеевского сельского округа 5 390,0

Приобретение служебного автомобиля 5 390,0

Бюджет Тельманского сельского округа 5 390,0

Приобретение служебного автомобиля 5 390,0

Целевые текущие трансферты из областного бюджета 238 554,5

Бюджет города Атбасар 197 323,5

Средний ремонт улично-дорожной сети города Атбасар по улицам Буденного,
Х.Кошанбаева

33 175,8

Средний ремонт улично-дорожной сети города Атбасар по улицам Мира, М.Маметовой 24 257,7

Средний ремонт улично-дорожной сети города Атбасар по улицам Женис,
С.Сейфуллина

73 219,0

Средний ремонт улично-дорожной сети города Атбасар по улицам Алии Молдагуловой,
Электростанционная

34 515,9

Средний ремонт улично-дорожной сети города Атбасар по улице Ондирис (от улицы
Н.Нурсеитова до улицы Женис)

32 155,1

Бюджет села Новосельское 16 893,0

Средний ремонт внутрипоселковых дорог с асфальтобетоным покрытием по улице
Бирлик в селе Новосельское

16 893,0

Бюджет Шункыркольского сельского округа 24 338,0

Средний ремонт внутрипоселковых дорог в селе Сочинское 24 338,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан